УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

«18» декабря 2018 г. №01-10/1076

О реализации постановления Правительства Республики Саха (Якутия)
от 19 ноября 2018 года№ 317 «О повышении заработной платы работников дошкольных

образовательных учреждений Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от
19 ноября 2018 года № 317 «О повышении заработной платы работников дошкольных
образовательных учреждений Республики Саха (Якутия)», приказом Министерства
образования и науки Республики Саха (Якутия) от 04 декабря 2018 года № 01-10/1895
«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных
учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Республики Саха
(Якутия), приказываю:

1. Производить начисление заработной платы педагогическим работникам
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа «город
Якутск» с 1 октября 2018 года в следующем порядке:

1.1. Повышающий коэффициент по учреждению (структурному
подразделению) устанавливается педагогическим работникам, реализующим
программу дошкольного образования -  до 1,15.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск»:

2.1. издать приказ об установлении повышающего коэффициента по
учреждению педагогическим работникам;

2.2. довести приказ об установлении повышающего коэффициента по
учреждению педагогическим работникам до бухгалтерских служб;

3. Произвести перерасчет заработной платы в соответствии с настоящим
приказом в кратчайшие сроки.

4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения с 1 октября 2018 года
соответственно условиям настоящего приказа и действует до внесения изменений в
Постановление Окружной администрации г. Якутска от 26 июня 2013 года № 143п
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа «город Якутск».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Королькову Е.М.,
заместителя начальника МКУ «Управление образования ГО «город Якутск».

Л ------- ■'■чЛ? V ____V  4-  _о\'. —----------- -

ник s  '/ /  А.К. Семенов
S  о  ,

кова Ё .М .